平成30年９月28日

各 位

会 社 名 日本農薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 友井 洋介

 （コード：4997、東証第1部）

問合せ先 管理本部総務・法務部長 永井 統尋

 （TEL．03-6361-1400）

第三者割当の方法による新株式発行の払込完了に関するお知らせ

当社は、平成30年８月21日付「株式会社ＡＤＥＫＡによる当社株券に対する公開買付けに関する意見表明、

同社との資本業務提携、及び同社を割当予定先とする第三者割当の方法による新株式発行に関するお知らせ」

及び平成30年９月20日付「株式会社ＡＤＥＫＡによる当社株券に対する公開買付けの結果、第三者割当の方

法による新株式発行に係る経過、並びに親会社及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」で公表いたし

ました株式会社ＡＤＥＫＡ（以下「ＡＤＥＫＡ」といいます。）を割当先とする第三者割当による新株式の発

行（以下「本第三者割当増資」といいます。）について、本日、ＡＤＥＫＡからの払込みが完了いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．本第三者割当増資の概要

（１） 払 込 日 平成30年９月28日

（２） 発 行 新 株 式 数 普通株式  11,940,300株

（３） 発 行 価 額 １株につき670円

（４） 払 込 金 額 の 総 額 8,000,001,000円

（５） 増加する資本金の額 4,000,000,500円（１株につき335円）

（６） 増加する資本準備金の額 4,000,000,500円（１株につき335円）

（７） 割 当 方 法 第三者割当の方法により、ＡＤＥＫＡに全株式を割り当てました。

２．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

（１） 増資前発行済株式総数 70,026,782株

 （増資前の資本金の額 10,939百万円）

（２） 増資による増加株式数 11,940,300株

 （増加する資本金の額 4,000百万円）

（３） 増資後発行済株式総数 81,967,082株

 （増資後の資本金の額 14,939百万円）

以 上